平成 23 年２月７日

各 位

会 社 名 株式会社きちり

 （コード番号：3082 JASDAQ）

本 社 所 在 地 大 阪 市 中 央 区 南 本 町 二 丁 目 6 番 2 2 号

代 表 者 代 表 取 締 役 社 長 平 川 昌 紀

問 合 せ 先 常務取締役経営管理本部長 葛 原  昭

電 話 番 号 Ｔ Ｅ Ｌ （ 0 6 ） 6 2 4 4 - 5 9 6 6

Ｕ Ｒ Ｌ h t t p : / / w w w . k i c h i r i . c o m /

業績予想の修正及び特別損失の計上に関するお知らせ

 当社は、最近の業績動向等を踏まえ、平成 22 年８月 13 日付で公表した平成 23 年６月期第２四半期累計期

間（平成 22 年７月１日～平成 22 年 12 月 31 日）及び平成 23 年６月期通期（平成 22 年７月１日～平成 23 年６

月 30 日）の業績予想を下記のとおり修正いたしますので、お知らせいたします。また、平成 23 年６月期第２四

半期会計期間におきまして、下記のとおり特別損失の計上を行いましたので、その概要をお知らせいたしま

す。

記

１．平成 23 年６月期第２四半期累計期間 業績予想値の修正（平成 22 年７月 1 日～平成 22 年 12 月 31 日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1 株当たり

四半期純利益

前回予想（Ａ） 2,486 47 58 23
円 銭

2,872.82

今回修正（Ｂ） 2,675 99 114 33 4,099.50

増減額（Ｂ－Ａ） 188 51 55 9

増減率（％） 7.6 107.6 94.1 42.5

（参考）前年同期実績 2,473 35 53 28 3,472.85

２．平成 23 年６月期 通期業績予想値の修正（平成 22 年７月 1 日～平成 23 年６月 30 日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益

前回予想（Ａ） 5,100 80 101 47
円 銭

5,779.20

今回修正（Ｂ） 5,289 131 157 57 7,000.85

増減額（Ｂ－Ａ） 188 51 55 9

増減率（％） 3.7 64.3 54.3 21.1

（参考）前期実績 4,995 67 123 41 5,094.18

３．修正理由

個人消費の緩やかな回復による影響に加え、新業態である「altro luogo」及び「いしがまやハンバーグ」に

よる新ブランド戦略、また一貫した経営方針のもと付加価値の高い商品とサービスの提供により来客数が増

加傾向にあります。そのため、当第２四半期累計期間の売上高は前回予想を上回り、コスト面に関しましても、

調達手法や物流の見直しによる原価率の改善及び適正な人員配置による人件費率の見直し、並びにコスト

意識の徹底による店舗固定費の低減等により、営業利益は前回予想を大きく上回る見込みであります。また、

営業利益が前回予想を上回ったことにより、経常利益においても前回予想を上回る見込みであります。四半

期純利益につきましては、「４．特別損失の発生及びその内容」に記載のとおり特別損失を計上してもなお、

前回発表予想を上回る見込みとなりました。

   通期の業績予想につきましても、当第２四半期累計期間の見直しを加味し、予想値を修正するものであり

ます。

４．特別損失の発生及びその内容

減損損失の計上

「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき、一部店舗において立地を含めた周辺環境及び現状の損

益状況をもとに将来の回収可能性を検討した結果、当該店舗の固定資産の減損処理を行い、21 百万円の

減損損失を計上いたします。

（注）上記予想は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、

実際の業績は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以 上